
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33429  35Quarta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2017

PORTARIA Nº 1041/2017- DGPC/OD/DRF DE 21 DE 
JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 26/7/17;
1 . DPC - GERSICA RAPHAELA VEIGA DA SILVA - MAT: 5913908
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5 (
cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209870
PORTARIA Nº 1040/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017303457, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IRITUIA, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 14 a 16/07/2017;
1 . ADM - ROBERTA PAULINO DA SILVA - MAT: 57190723
2 . IPC - NIVALDO MACHADO PINTO - MAT: 5703999
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .270,00 (duzentos 
e setenta reais), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209866
PORTARIA Nº 1002/2017- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO DO AJURU, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2017;
1 . ADM - LOURENCO JOSE DE MATOS SALDANHA - MAT: 
5900352
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209748
PORTARIA Nº 1005/2017- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 20 a 25/07/2017.;
1 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
2 . IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
3 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
4 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209752
PORTARIA Nº 1017/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALENQUER, a fi m de 

realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2017;
1 . DPC - ALEXANDRO NAPOLEAO SANT ANA - MAT: 57193192
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209783
PORTARIA Nº 1020/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22 a 25/07/2017;
1 . IPC - JOCEMIR BASTOS DE OLIVEIRA - MAT: 8400710
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209787
PORTARIA Nº 1025/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2017;
1 . DPC - EVERALDO DIAS NEGRAO JUNIOR - MAT: 5894784
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209795
PORTARIA Nº 1028/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017303167, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS, a fi m de realizar APOIO DE
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 14 a 16/07/2017;
1 . DAS - CLEONICE MOTA DE DEUS - MAT: 5767652
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .270,00 (duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209800
PORTARIA Nº 1039/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/309165, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 18 a 19/07/2017.;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00. (cento e 
trinta e cinco reais. ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209865

PORTARIA Nº 1037/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017303254, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS, a fi m de realizar APOIO DE
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 14 a 15/07/2017;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209861
PORTARIA Nº 1032/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/305607, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 18 a 22/07/17
1 . MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT: 5453186
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209841
PORTARIA Nº 1033/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/303656, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS, a fi m de realizar
INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no período de 
18 a 19/07/2017;
1 . ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
2 . ADM - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT: 5904208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ .135,00 (cento e 
trinta e cinco reais. ), perfazendo
um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais. ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209845
PORTARIA Nº 1034/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/305607, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 17 a 21/07/17;
1 . DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT: 5913971
2 . EPC - MANOEL PAULO DE OLIVEIRA PIMENTA - MAT: 5913853
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$ .1.080,00 ( Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209849
PORTARIA Nº 1004/2017- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21a 24/07/02017.;


